
 

Transport Managementstudenter prisade i 
Bryssel för trafiksäkerhetsprojekt 
 

Katarina Hedman, Madelein Johansson och Petter Naef som läser andra året på Transport 
Managementprogrammet har under hösten deltagit i ett stort trafiksäkerhetsprojekt som 
anordnats av European Transport Safety Council. När deras arbete nu bedömts, kom det 
bland de tre bästa i konkurrens med 25 europeiska universitet!  
 

Det hela började för drygt ett år sedan när Professor András Várhelyi från Lunds 
Tekniska Högskola föreläste på Transport Management om ”Speed Management” och 
samtidigt informerade om EU-projektet ShLOW (”Show me how slow”) som handlar om 
olika åtgärder för att få bilförare att hålla hastighetsbegränsningarna. Katarina Hedman, 
Madelein Johansson och Petter Naef ansökte om att få delta i projektet och blev utvalda bland 
flera hundra sökande studenter i Europa. I maj 2009 åkte de till Bryssel under en vecka för att 
utbildas i Speed & Fleet Management och Transport Safety av Europas ledande 
trafikexperter. Efter resan och utbildningen i Bryssel började själva projektet.  

Annika Persson vid Sveriges Åkeriföretag föreslog samarbete med Mats 
Karlsson och Posten Logistik på Toftanäs i Malmö. Nu handlade det om att omsätta de 
nyvunna kunskaperna i praktisk handling och Malmöstudenterna valde att arbeta med mjuka 
värden och kompetensutveckling på arbetsplatsen i fokus. Under fyra morgonmöten utbildade 
och diskuterade studenterna med 200 lastbilsförare i Toftanästerminalen om de negativa 
konsekvenserna av hastighetsöverträdelser och om trafiksäkerhet. För att säkerställa att 
utbildningen gav resultat gjorde studenterna hastighetsmätningar med radar både före 
utbildningen och efter. Den statistiska dataanalysen visade att utbildningen gav signifikant 
minskning av hastighetsöverträdelserna.  

I februari 2010 fick studenterna veta att deras projekt gått till final och 
ytterligare en resa till Bryssel väntade. En jury bestående av 14 av Europas främsta 
trafiksäkerhetsexperter och forskare inom Speed Management valde ut de tre bästa bidragen 
bland 28 genomförda projekt vid 25 universitet. Bland dessa fanns Malmöstudenterna som 
hyllades vid en storslagen ceremoni i samband med en trafiksäkerhetskonferens den 23 
februari. För kamraterna på Malmö högskola avslöjades succén på Transport 
Managementprogrammets arbetsmarknadsdag den 3 mars! Föga anade de för ett år sedan, den 
enorma skillnad deras arbete skulle komma att innebära för det samlade trafiksäkerhetsarbetet 
i Europa. 
 

-"Vi har under ceremonidagen i Bryssel fått oerhört god respons både från 
Matts-Åke Belin verksamhetsutvecklare vid Vägverket, Anders Malm logistikchef för Preem 
och Ian Aspinall högsta trafikpolischefen i England, Wales och Nordirland och vi är t o m 
inbjudna av ETSC att åka tillbaka till Bryssel och delta vid nästa projekt, fast denna gång för 
att själva hålla föreläsningar – men nu som experter!" säger studenterna. 

 
 



 
 
Fr vänster: Madelein Johansson, Petter Naef och Katarina Hedman 
 
 
 

 
 
 

 
 
 


